Договор поставки № …/2022
г. Москва				           			                         ……  2022года.
ООО  «АКВА-КИП ИНЖИНИРИНГ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Коссова Олега Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны и  ……. именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора………, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор:
1. Предмет договора
1.1.Поставщик принимает на себя обязательство по поставке оборудования (в дальнейшем «Товар») Покупателю на основании его заявок, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, в. ассортименте, согласно выставленным в его адрес счетам, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора. Количество, цена и сроки поставки Товара согласуются посредством телефонной, факсимильной или электронной связи.
1.2.Качество поставляемого по настоящему договору товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, а также технических регламентов, утвержденным для данного вида товаров ,а также сертификатам соответствия .
1.3.Специально заказанные для Покупателя Товары возврату не подлежат.
1.4.Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.
2. Цена договора, порядок расчетов, срок поставки
2.1.Оплата Товара осуществляется в рублях на условиях 100% (сто) предоплаты.
2.2.Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.3.Количество, цена, сроки, условия и способ оплаты и поставки Товара согласуются посредством телефонной, факсимильной или электронной связи и отражаются в выставленных в адрес Покупателя счетах.
2.4.Стоимость согласованного к поставке Товара указывается в счетах на оплату к настоящему договору и не подлежит изменению в одностороннем порядке.
2.5. В отношении сумм, любых платежей (денежных обязательств) проценты по статье 317.1. ГК РФ сторонами не начисляются и не уплачиваются.
3. Порядок приемки Товара, качество и комплектность
3.1. Покупатель должен принять товар по количеству и качеству на складе Поставщика. А в случае доставки Товара посредством Перевозчика, Покупатель должен осмотреть на месте товары, передаваемые ему Перевозчиком на  целостность тары и упаковки товара, и в течение двух дней после их доставки Перевозчиком принять товар по количеству и качеству от Поставщика.

3.2. Приемка по количеству и качеству включает в себя:
- проверку количества и ассортимента товара на соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах, путем подсчета товарных единиц;
- проверку качества товара на соответствие требованиям, предусмотренным Договором и спецификацией.
3.3. В случае обнаружения недостатков и несоответствий товара Покупатель производит видеозапись процесса их выявления и соответствующую фотосъемку, подтверждающую целостность упаковки и тары и при этом - расхождения товара по качеству и количеству.
3.4. Товар, поступивший в поврежденной упаковке, признается товаром ненадлежащего качества, ответственность за недостатки которого возлагается на Перевозчика.

3.5. Сведения о поставке товара, не соответствующего условиям Договора о качестве, количестве, комплектности и ассортименте, указываются Покупателем в рекламации (претензии), который составляется и подписывается им и направляется с комплектом подтверждающих фотографий и видеозаписей Поставщику посредством телекоммуникационных каналов связи/электронной почты/мобильным приложением.
3.6. Поставщик рассматривает предъявленную ему претензию в течение 3-х рабочих дней, при этом он может обратиться к Покупателю с просьбой предоставить дополнительные сведения, касающиеся приемки товара.

3.7. По окончании срока, указанного в пункте 3.6 Договора Поставщик обязан сообщить Покупателю один из следующих результатов рассмотрения рекламации:
- согласие с предъявленными претензиям;
- не согласие с предъявленными претензиями по качеству и количеству товара в случае, если Поставщик сделает выводы о не правильной приемке товара со стороны Покупателя.
3.8. При наличии у Покупателя другого мнения, не совпадающего с заключением Поставщика о несогласии, указанном в п. 3.7. Договора,  он своими силами и за свой счет организует отправку товара Поставщику для проведения им экспертизы качества товара.
3.9. В случае признания Поставщиком своей вины в поставке не качественного товара либо его недокомпекта, либо его пересорта он обязуется по согласованию с Покупателем выполнить одно из следующих действий:
- безвозмездно устранить недостатки товара;
- возместить расходы на устранение недостатков товара, понесенные Покупателем;
- заменить товар ненадлежащего качества товаром надлежащего качества;
- соразмерно уменьшить цену товара.
3.10. При наличии у Покупателя  претензий по качеству и количеству товар не приходуется, а считается принятым на ответственное хранение до принятия окончательного решения Сторонами относительно данной ситуации.
3.11.В случае наступления гарантийных обязательств Поставщик обязан в течение 15-60 рабочих дней с даты признания данных обязательств производителем , произвести ремонт или заменить Товар на качественный, безвозмездно устранить недостатки Товара.
3.12. Гарантийные обязательства на Товар в соответствии с паспортом предприятия-изготовителя.
4. Ответственность сторон
4.1.За нарушение сроков поставки Товара Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки в размере 1 (одного) процента от цены договора за каждый день просрочки, но не более 10(десяти)% от суммы.
4.2.Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени.
4.4.Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
4.5.Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда  по месту нахождения истца,  в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5. Обязанности сторон
5.1.Поставщик обязан:
· Предоставить Покупателю продукцию в сроки, согласно договора;
· Предоставить Покупателю продукцию, соответствующую требованиям п. 3.1 настоящего договора;
5.2.Покупатель обязан:
· Обеспечить прием продукции;
· Оплатить стоимость продукции в порядке, предусмотренном настоящим договором.
6. Досрочное расторжение договора
6.2.Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7. Сроки и порядок поставки
7.1.При Самовывозе Поставщик осуществляет отгрузку продукции со склада по адресу: г. Москва, ул. Полярная, д.41, стр.3, в случае отправки продукции Покупателю Перевозчиком, Поставщик упаковывает и доставляет Товар до указанного в счете терминала Перевозчика в г. Москве. Поставщик самостоятельно определяет необходимость дополнительной (обрешетка) упаковки Товара. Расходы по упаковке оплачивает Покупатель по факту поступления Товара на терминал транспортной компании в городе назначения.
7.2.Поставщик вправе осуществить досрочную поставку продукции при наличии письменного согласия Покупателя.
7.3.Поставщик обязан предоставить с продукцией оригиналы следующих документов: счета-фактуры (УПД); счета на оплату; сертификат, если таковые имеются; товарно-транспортные накладные (УПД).
[bookmark: _GoBack]7.4.Датой поставки продукции считается дата сдачи продукции на терминале согласованной Сторонами компании Перевозчика. (транспортной организации).
8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, пожары, природные катастрофы, эпидемии, пандемии, запретительные меры, акты и вмешательство со стороны властей и т.п.).
8.2.Сторона по настоящему Договору, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна (в течение 7 суток) известить телеграммой или с помощью электронной связи другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению договорных обязательств. Сторона должна в течение разумного срока передать другой Стороне документы компетентного органа о наличии обстоятельств непреодолимой силы.
8.3.Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом других Сторон, продлевает срок выполнения договорных обязательств на период, по своей продолжительности соответствующей продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 3 (Трех) месяцев, то любая из Сторон вправе внести предложения об изменении соответствующих условий Договора, либо о его расторжении.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2022 года, или до исполнения каждой из сторон своих обязательств по данному Договору.
9.2.Право (требование), принадлежащее кредитору по настоящему договору, может быть передано им другому лицу по сделке (уступка требования) только с предварительного письменного согласия стороны должника.
9.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
9.4.Стороны признают юридическую силу документов, надлежащим образом оформленных и переданных посредством электронной почты, указанной в реквизитах сторон с последующим обменом оригиналами в течении 15 календарных дней.
9.5.Договор и другие документы касающиеся взаимоотношения Сторон, скреплённые печатями и подписанные уполномоченными лицами обеих Сторон и переданные посредством электронной почты, указанной в реквизитах Сторон,  имеют юридическую силу и допускаются в качестве письменного доказательства в порядке п.3 ст.75 АПК РФ. Сторона, воспользовавшаяся данным способом связи, передает другой Стороне подлинник документа не позднее 30 (тридцати) дней с момента его передачи по электронной почте  нарочным или посредством почтовой службы.
10.  Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Поставщик
	Покупатель

	Наименование: ООО "АКВА-КИП ИНЖИНИРИНГ"
Юридический и фактический адрес:
 127282, Россия, г. Москва, ул. Полярная, д.41стр.3
ИНН/КПП: 7715959084 / 771501001

Расчетный счет: 40702810002840002449
Название Банка: АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор. счет: 30101810200000000593
БИК банка: 044525593
Тел. (495)981-04-84
Email: aqua-kip@inbox.ru

	Генеральный Директор
Коссов  О.А.
___________________Подпись
	Генеральный  директор

____________________________ Подпись

	                М.П.

	                М.П.